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VILKAVIŠKIO SALOMĖJOS NĖRIES PAGRINDINĖS MOKYKLOS PSICHOLOGO 

PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 

 

 

I SKYRIUS 

PAREIGYBĖ 

  
Mokyklos psichologo pareigybės aprašymas parengtas vadovaudamasi Lietuvos Respublikos 

švietimo, mokslo ir sporto ministro 2005 liepos 22 d. įsakymu Nr. ISAK-1548 „Dėl mokyklos 

psichologo bendrųjų pareiginių nuostatais“ bei Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto 

ministro 2021 m. rugpjūčio 26 d. įsakymu Nr. V-1552 „Dėl švietimo ir mokslo ministro 2005 m. 

liepos 22 d. įsakymo Nr. ISAK-1548 „Dėl mokyklų psichologo bendrųjų pareiginių nuostatų“ 

pakeitimo“. 

 

         1. Pareigų pavadinimas: Vilkaviškio Salomėjos Nėries pagrindinės mokyklos psichologas.  

2. Pareigybės grupė: Vilkaviškio Salomėjos Nėries pagrindinės mokyklos (toliau – Mokyklos). 

3. Pareigybės lygis: pareigybės lygis nenustatomas. 

4. Pareigybės paskirtis: Mokyklos psichologo pareigybė skirta teikti psichologinę pagalbą. 

5. Pareigybės pavaldumas: Mokyklos psichologas pavaldus direktoriaus pavaduotojui ugdymui. 

 

II SKYRIUS 

SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

 

6. Mokyklos psichologo bendrieji pareiginiai nuostatai reglamentuoja psichologo, dirbančio 

mokykloje, vykdančioje pagrindinio ugdymo, veiklą. 

7. Mokyklos psichologas dirba vadovaudamasis Lietuvos Respublikos įstatymais, Lietuvos 

Respublikos švietimo ir mokslo ministro įsakymais, Mokyklos nuostatais, mokyklos darbo tvarkos 

taisyklėmis, bei mokyklos psichologo bendraisiais pareiginiais nuostatais. 

8.  Reikalavimai mokyklos psichologui: 

8.1. aukštasis išsilavinimas ir psichologo kvalifikacija (specialybė) ir ne žemesnis nei psichologijos 

magistro kvalifikacinis laipsnis ar jam prilyginama kvalifikacija (ne mažiau nei 240 kreditų apimties 

nuosekliųjų universitetinių psichologijos krypties studijų);  

8.2. gebėjimas teikti psichologinę pagalbą įvairių psichologinių problemų bei specialiųjų ugdymosi 

poreikių turintiems mokiniams; 

8.3. gebėjimas inicijuoti ir dalyvauti įgyvendinant mokyklos bendruomenei aktualias psichologinių 

problemų prevencijos priemones; 

8.4. gebėjimas bendradarbiauti su mokytoju, specialiuoju pedagogu, socialiniu pedagogu, kitais 

specialistais ir mokinių tėvais (globėjais, rūpintojais) bei dirbti su jais komandoje, sprendžiant mokinio 

problemas. 

9. Pretenduojantis užimti šias pareigas pateikia pažymą iš Informatikos ir ryšių departamento prie 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos dėl įtariamųjų, kaltinamųjų ir nuteistųjų registro duomenų 

apie fizinį asmenį. 
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III SKYRIUS 

 ŠAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

 

10. Mokyklos psichologas įvertina ir padeda spręsti mokinio psichologines, asmenybės ir ugdymosi 

problemas bendradarbiaudamas su mokinio tėvais (globėjais, rūpintojais) ir mokytojais. 

11. Įvertina mokinio galias ir sunkumus, raidos ypatumus, psichologines, asmenybės ir ugdymosi 

problemas. 

12. Bendradarbiauja su mokytojais, specialiuoju pedagogu, socialiniais pedagogais, mokytojo 

padėjėjais ir kitais su mokiniu dirbančiais specialistais, numatant ugdymo tikslų ir uždavinių pasiekimo 

būdus, dirba VGK darbe. 

13. Konsultuoja psichologinių, asmenybės ir ugdymosi problemų turinčius mokinius, jų tėvus 

(globėjus, rūpintojus) šių problemų sprendimo klausimais. 

14. Rengia individualias rekomendacijas mokinio psichologinėms, asmenybės ir ugdymosi 

problemoms spręsti. 

15. Konsultuoja mokinius profesijos pasirinkimo klausimais. 

16. Inicijuoja, rengia ir įgyvendina psichologinių problemų prevencijos programas, padedančias 

išvengti psichologinių, asmenybės ir ugdymo problemų bei veiksmingiau ugdyti psichologinių, asmenybės 

ir ugdymo problemų turinčius mokinius. 

17. Dalyvauja formuojant teigiamą mokyklos bendruomenės požiūrį į psichologinių, asmenybės ir 

ugdymo problemų turinčius mokinius bei jų ugdymą kartu su bendraamžiais. 

18. Šviečia mokyklos bendruomenę vaiko raidos psichologijos, pedagoginės ir socialinės 

psichologijos klausimais. 

19. Renka ir kaupia informaciją, reikalingą konsultuojamų mokinių problemoms spręsti, 

bendradarbiaudamas su mokyklos bendruomene, esant būtinybei – su kitomis institucijomis (Vaiko teisių 

apsaugos tarnybomis, psichikos sveikatos centrais, policija ir kt.), bei atlieka mokinių veiklos ir elgesio 

pamokų metu stebėseną. 

20. Teikia informaciją apie mokinius, turinčius psichologinių, asmenybės ir ugdymo problemų, 

suinteresuotiems asmenims ar institucijoms, susijusiomis su šių mokinių ugdymu, gavęs tėvų 9globėjų, 

rūpintojų) sutikimą. 

21. Atlieka aktualius mokykloje psichologinius tyrimus atsižvelgdamas į mokyklos bendruomenės 

poreikius. 

22. Dalyvauja kuriant rengiamas (apdorojamas) mokinio psichologinio vertinimo metodikas, mokslo 

ir studijų institucijų vykdomus projektus. 

23. Tvarko ir pildo savo darbo dokumentus. 

24. Derina su mokyklos direktoriumi metinės veiklos prioritetus ir pagal juos rengia savo veiklos 

programą mokslo metams. 

25. Planuoja atliekamų darbų kiekį (krūvį) pagal savo turimų etatinių valandų mokykloje skaičių ir 

derina jį su mokyklos direktoriumi. 

26. Skiria ne daugiau kaip 60 procentų savo darbo laiko tiesioginiam darbui su psichologinės 

pagalbos gavėjais (vaikų, mokinių švietimo pagalbos poreikiams įvertinti, konsultuoti švietimo pagalbos 

gavėjus (vaikus, mokinius, jų tėvus (globėjus, rūpintojus), taip pat Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo 

231 straipsnio 4 dalyje nustatytais atvejais – mokytojus ir kitus švietimo įstaigos darbuotojus), vesti jiems 

užsiėmimus), likusiu darbo laiku tvarko mokinių įvertinimų duomenis, dokumentus, rengia 

rekomendacijas, prevencines programas, ruošiasi konsultacijoms, paskaitoms, tobulina profesinę 

kvalifikaciją, bendradarbiauja su mokytojais, vaikų, mokinių tėvais (globėjais, rūpintojais), kitais 

asmenimis psichologinės pagalbos klausimais. Šių darbų atlikimo vietą derina su mokyklos administracija. 

27. Vykdo kitus mokyklos vadovo pavedimus, susijusius su psichologo funkcijomis. 

 

IV SKYRIUS 

MOKINIŲ SAUGUMO UŽTIKRINIMAS 

 

28. Mokyklos psichologas, įtaręs ar pastebėjęs žodines, fizines, socialines patyčias, smurtą: 

28.1. nedelsdamas įsikiša ir nutraukia bet kokius tokį įtarimą keliančius veiksmus; 
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28.2. primena mokiniui, kuris tyčiojasi, smurtauja ar yra įtariamas tyčiojimusi, mokyklos nuostatas ir 

mokinio elgesio taisykles; 

28.3. raštu informuoja patyrusio patyčias, smurtą mokinio klasės vadovą apie įtariamas ar įvykusias 

patyčias; 

28.4. esant grėsmei mokinio sveikatai ar gyvybei, nedelsiant kreipiasi į pagalbą galinčius suteikti 

asmenis (tėvus (globėjus, rūpintojus) ir/ar mokyklos darbuotojus, direktorių) ir/ar institucijas (pvz.: 

policiją, greitąją pagalbą ir kt.). 

29. Mokyklos psichologas įtaręs ar pastebėjęs patyčias kibernetinėje erdvėje arba gavęs apie jas 

pranešimą: 

29.1. esant galimybei išsaugo vykstančių patyčių kibernetinėje erdvėje įrodymus ir nedelsdamas 

imasi reikiamų priemonių patyčioms kibernetinėje erdvėje sustabdyti; 

29.2. įvertina grėsmę mokiniui ir esant poreikiui kreipiasi į pagalbą galinčius suteikti asmenis (tėvus 

(globėjus rūpintojus) ir/ar mokyklos darbuotojus, direktorių) ar institucijas (policiją); 

29.3. pagal galimybes surenka informaciją apie besityčiojančių asmenų tapatybę, dalyvių skaičių ir 

kitus galimai svarbius faktus; 

29.4. raštu informuoja patyčias patyrusio mokinio klasės vadovą apie patyčias kibernetinėje erdvėje  

ir pateikia įrodymus (išsaugotą informaciją); 

29.5. turi teisę apie patyčias kibernetinėje erdvėje pranešti Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo 

tarnybai pateikdamas pranešimą interneto svetainėje adresu www.draugiskasinternetas.lt. 

 

V SKYRIUS 

 ATSAKOMYBĖS 

 

30. Mokyklos psichologas atsako už: 

30.1. korektišką gautų dokumentų panaudojimą, turimos informacijos konfidencialumą, savo darbo 

kokybę bei mokinių saugumą savo darbo metu; 

30.2. jam pavestų funkcijų bei uždavinių kokybišką ir savalaikį vykdymą; 

30.3. profesinės etikos reikalavimų laikymąsi; 

30.4. materialinių vertybių saugojimą, perdavimą. 

_____________________________ 

 

 

Susipažinau 

................................................. 
(Parašas) 

 

................................................. 
(Vardas ir pavardė) 

 

................................................. 
(Data) 


